
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

   令和７年４月１１日 

松山市立石井東小学校 

℡ 089-957-7545 

みんなで考え、共につくろう楽しい学校 

校長     

チューリップやさくら草が春本番を告げ、子どもたちの門出を祝ってくれています。保護者の
皆様におかれましては、お子様の御入学、御進級おめでとうございます。令和７年度、創立 4７
年目を迎えた本校は、147名の 1年生を迎え、全校児童 883名でスタートいたしました。 
昨年度は様々な学校行事や教育活動について、保護者の皆様や地域の皆様に温かい御

理解と御協力を賜り、誠にありがとうございました。おかげさまで東っ子が、最後まで頑張り続
け、できた喜びややり遂げたうれしさを感じている姿や笑顔にたくさん出会うことができまし

た。今年度も一人一人の子どもたちが、自ら考え、行動し、共に力を合わせて取り組むことで、
子どもたちが達成感や充実感を味わい、多くの喜びや楽しさを感じることのできる学校にした
いと考えています。そのためにも、基本的な生活習慣や学習習慣といった土台を確かなもの
にしながら、子どもたちが、できる喜びや共に学ぶうれしさなどを味わう活動や経験を更に大
事にしていきたいと思います。 
今年度も全教職員が力を尽くして、子どもたちの健やかな成長を支えてまいりますので、保

護者の皆様及び地域の皆様には温かい御理解と御支援を賜りますようお願いを申し上げま
す。 

 

東っ子だより４月


